
 
              Gymnázium Václava Hraběte, Hořovice, Jiráskova 617 

        268 01  Hořovice 
  tel: 311 512 957 
fax: 311 512 957 

http: www.gvh.cz 
e-mail: gvh@gvh.cz 

     
 

V Hořovicích 8. 1. 2024 
                                Č. j.: GH012/2024 

 
Přijímací řízení 
 
Ve shodě s § 59 až 61 a § 183  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád,  vyhlášky                  
č.  422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, vše 
v platném znění,  ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024                       
a stanovuje pro ně jednotná kritéria  

 
 I.  Obor vzdělávání: 7941K81 Gymnázium  (prima  nižšího stupně osmiletého studia) 
 

  II. Termíny podání přihlášky pro první kolo přijímacího řízení: do 20. února 2024 
 
        Požadované přílohy přihlášky: 
 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání – viz čl. VII bod 2.1                             
(všichni uchazeči)                                                

 Doporučení školského poradenského zařízení (žadatelé o uzpůsobení podmínek) 
 Žádost o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury  

dle § 20 odst. 4 školského zákona (žadatelé) 
 Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (žadatelé) 

 
 

III. Počet přijímaných uchazečů: 30 (1 třída) 
   
IV. Školní přijímací zkouška není stanovena  
    
V. Talentová zkouška není součástí přijímacího  řízení 
   
VI. Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání nejsou vyžadovány 

 
VII. Jednotná kritéria pro přijímání uchazečů 

 
1. Uchazeči budou konat jednotnou přijímací zkoušku dle § 60 odst. 5 Školského zákona.  
Jednotná zkouška se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura  
a z písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Písemné testy vycházejí  
z příslušných vzdělávacích oblastí Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání   



(RVP ZV), kterými je určen obsah vzdělávání žáků. 
 
 
2. Uchazeči budou hodnoceni podle 
2.1  
Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, a to podle známek   
ze všech předmětů ve 2. pololetí 4. třídy a v 1. pololetí 5. třídy ZŠ.  
Maximální počet takto získaných bodů je (při všech výborných) 20.   
Za každý stupeň snížení jakékoliv známky se z tohoto počtu odečítá jeden bod. 
Hodnocení „nehodnocen(a)“ se počítá stejně jako stupeň 3–dobrý u všech předmětů s výjimkou 
hudební a tělesné výchovy, kde se nezapočítává. 
 
 
2.2 
Výsledků jednotné přijímací zkoušky takto:  
písemný test z českého jazyka a literatury …………max. počet bodů je 50 
písemný test z matematiky …………………………max. počet bodů je 50 
2.2.1  
Jednotná zkouška se bude konat v prvním řádném termínu dne 16. dubna 2024, v druhém řádném  
termínu dne 17. dubna 2024. Náhradní termín k prvnímu řádnému termínu je 29. dubna 2024,  
náhradní termín k druhému řádnému termínu je 30. dubna 2024. 
 
2.2.2  
Termín pro předání pozvánky uchazečům je nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky  
v 1. a 2. termínu a nejpozději do 7 dnů před konáním zkoušky v náhradním termínu. 
Na  pozvánkách bude uveden termín a čas konání  testů z českého jazyka  
a literatury a matematiky a zároveň adresa zkušebního místa, ve kterém bude uchazeč 
testy konat. 

 
    
   VIII.  Hodnocení 

 
   1. Sečtou se dosažené body ze všech jednotlivých částí 
   a)  prospěch ze ZŠ 
   b)  jednotná zkouška z českého jazyka a literatury, jednotná zkouška z matematiky -  v nich se do 

výsledného hodnocení započítá vždy lepší výsledek z obou termínů jejich konání 
Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení 
uchazečem  podílí  83 %.  

 
   Maximálně lze získat 120 bodů (20 + 50 + 50) 

     
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, a všem cizincům s dočasnou ochranou se při přijímacím řízení promíjí na 
jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto osob ověří rozhovorem. Nevykoná-li 
takovýto uchazeč ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu 
nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení.  
U uchazečů, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 
školského zákona a prokáží rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, 



vytvoří ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky redukované pořadí všech přijímaných 
uchazečů. 
Redukované pořadí neobsahuje výsledek zkoušky z českého jazyka a literatury. Uchazeč, který 
nekoná zkoušku z českého jazyka a literatury, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů zařazuje 
na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

 
    2. Ze součtu bodů uvedených výše se vytvoří žebříček, ze získaného pořadí bude přijato  
    nejlepších 30 uchazečů. 
     
      V případě rovnosti bodů  je výsledné pořadí určeno následujícími pomocnými kritérii v daném pořadí: 

a) hodnocení z obou jednotně zadávaných testů 
b) hodnocení z jednotně zadávaného testu z matematiky 
c) počet výborných z českého jazyka a literatury a z matematiky na vysvědčení ze ZŠ v obou 
započítaných vysvědčeních 
d) počet výborných celkově na vysvědčení ze ZŠ v obou započítaných vysvědčeních                                         
e) procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy v jednotném testu z matematiky                                       
f)  procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy v jednotném testu z českého jazyka a literatury                                 
g) procentuální podíl počtu bodů za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti čísel      
a operací  v jednotném testu z matematiky                                                                                          
h) procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy ověřující porozumění textu v jednotném testu 
z českého jazyka a literatury                                                                                                                     
i) procentuální podíl počtu bodů za úlohy ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, 
osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty v jednotném testu z matematiky                       
j) procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy ověřujících vědomosti a dovednosti z oblasti 
morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky v jednotném testu z českého jazyka                  
a literatury                                                                                                                                                                  
k) procentuální podíl počtu bodů za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti 
geometrie v rovině a prostoru v jednotném testu z matematiky                                                                                   
l) procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti 
literární, komunikační a slohové výchovy textu v jednotném testu z českého jazyka a literatury                 
m) losování 

 
3. Centrum zpřístupní výsledky jednotné zkoušky škole v pondělí 6. května 2024.                                            
 
   Škola na základě výsledků JPZ a dalších kritérií stanoví jednoznačné pořadí uchazečů.              

7. května 2024 ředitel školy vyplní údaje o pořadí uchazečů do systému Centra.      
8. května 2024 systém Centra rozdělí uchazeče do oborů podle jimi zvolené priority a zašle řediteli   
informací o stavu „přijetí/nepřijetí“ včetně důvodu nepřijetí.                              
9. května 2024 ředitel školy provede verifikaci.   

  13. května 2024 od 8.00 hod. do 10.00 hod. v ředitelně školy budou mít účastníci řízení možnost    
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád).  

   15. května 2024 ředitel školy zveřejní na veřejně přístupném místě a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (www.gvh.cz) a zadá do systému DIPSY výsledky přijímacího řízení.                                                                     
Zveřejněním výsledků uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí a nepřijetí oznámena a uchazečům se 
neposílají. Zápisové lístky se nepoužívají.                                                                                                                                                                    
V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, podá v tomto oboru 
(škole)  „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít zákonný 
zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího kola v jiných oborech (školách).   

 
 



4. Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 
      

 
       IX.  Poznámky 
 

1. Případné skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče i posudky   
 školského poradenského zařízení o zdravotním postižení nebo zdravotním znevýhodnění  
 uchazeče je nutné doložit originálem nebo ověřenou kopií.  

 
    2. Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami ředitel školy (podle pravidel   
    uvedených v § 24  vyhlášky č. 422/2023 Sb., v platném znění) upraví podmínky přijímacího řízení  
    a uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení. 

 
3. Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad potvrzující úspěšné ukončení 
pátého ročníku základní školy ve školním roce 2023/2024, předloží tento doklad střední škole 
nejpozději 1. 9. 2024. Pokud tak neučiní, nesplní podmínku přijetí dle § 59 Školského zákona,            
a případné rozhodnutí o jeho přijetí tak nenabude účinnosti. 

                                                                                    
                                                                                       PhDr. Jiří Vlček, ředitel školy 

 
 
 
 
    
    
    

 
     

 
 

 
 

       
 
 

 


